Pag.

H. rupestris (Boiss. et Noë Diagn. Ser. 2, I, p. 22) perennis pluricaulis indumento brevi glanduloso setisque longis patentibus hirsuta, caulibus crassiusculis foliosis ex axillis interdum ramulosis, foliis inferioribus oblongis petiolatis dentatis vel pinnatifidis, floralibus sessilibus ovatis vel subcordatis dentatis, racemis paucifloris densiusculis, pedicellis calyci æquilongis vel sublongioribus, petalorum laminâ oblongo-ellipticâ lividâ, siliquis junioribus glandulosus demum glabrescentibus erecto-patentibus cylindricis rigidis ♀.

Hab. ad Bakker Maaden Armeniæ australis (Noë 810!), in quercetis Mesopotamiæ supra Terek et Mardin (Haussk.), in graminosis Pir Omar Gudrun Kurdistanæ 5000' (Haussk.).

Ab *H. pendulâ* ad quam specimen Noëanum floriferum retuleram differt siliquis crassis rigidis erecto-patentibus 3-4-pollicaribus et hæc notâ *H. pulmonarioidi* et *H. nivali* appropinquanda a quibus foliis floralibus latis ovato-subcordatis distinguitur.

- 236, **H. podocarpa** ad synonymon *H. Persicæ* ob formas hujus intermedias reducenda est; forsân specimen Aucherianum e Persiâ nec e Syriâ oriundum est.

Locis *H. Persicæ* addendum: mons Sawus Persiæ occidentalis 10-12000' (Haussk.).

- 236, **H. multicaulis**, adde:

Hab. in montibus Kuh Sawus et Kuh Nur Persiæ austro-occidentalis ad nives 10-12000' (Haussk.).

Siliquæ pollicares clavatæ basi longe attenuatæ apice compressæ obtusæ eas *Isatidis* referunt.

- 239, **Zerdana anchonioides**, adde:

β. *stenophylla*. — Folia et siliquæ subangustiora. Flores rosei nec flavi videntur.

Hab. in lapidosis cacuminis montis Kuh Nur Persiæ occidentalis 12000' (Haussk.).

- 240, **Anchonium Billardieri**, adde:

Hab. ad Ain Geddaïé Libani (Peyron!).

- 241, **Sterigma torulosum**, adde syn.: *Sterigmotemon incanum* M.B. Taur.-Cauc. III, p. 440. — *Sisymbrium Belangerii* Fourn. Sisymb. p. 141! (fructu parce setoso ad *S. acanthocarpum* vergens!).

- 243, **Leptaleum filifolium**, adde:

Hab. in planitie elatâ Galala deserti Arabici Ægypti mediæ 3000' (Schweinf.).

Pag.

244, **Parlatoria cakiloidea**, adde :

Hab. in quercetis montium Avroman, Schahu et Pir Omar Gudrun Kurdistanæ Persicæ 5-6000' (Haussk.).

245, **Sobolewskia lithophila** :

Cl. Ruprecht Fl. Cauc. pag. 95, plantam ex Caucaso a Tauricâ sub var. β . *Caucasicâ* distinguit ob siliquas paulo breviores 3 nec 4-5 lineas longas sæpius monospermas elevatius reticulato-venosas; cæterum foliis et facie similes sunt. Frequens est in rupestribus et ad ripas torrentium Caucasi centralis et orientalis inter 3500' et 7000'.